Landkreis Vorpommern-Rügen Der Landrat



Auszug aus der Niederschrift über die

4. Sitzung des Kreistages Vorpommern-Rügen vom 17. März 2025

Beschlussausfertigung

TOP 15

Öffentlicher Dienstleistungsauftrag über Personenverkehrsdienste im Landkreis Vorpommern-Rügen Vorlage: BV/4/0073

Beschluss: KT 61-04/2025

Der Kreistag Vorpommern-Rügen beschließt:

Der Kreistag des Landkreis Vorpommern-Rügen beauftragt den Landrat, den öffentlichenrechtlichen Vertrag über Personenverkehrsdienste mit der Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbh (VVR) zur Erbringung von Leistungen im sonstigen öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) als Gesamtnetz im Landkreis Vorpommern-Rügen, mit einer Gültigkeit vom 1. Oktober 2025 bis 30. September 2035, abzuschließen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Stralsund, 18. März 2025

Im Auftrag

Landkreis Vorgenmern-Rügen Bürgdes Landkreistages

Dienstatelle/Unterschrift